Criado Por: EDER

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  000858B94000500027D602E838024A05

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:2965/20/05/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, após a
tramitação regimental, seja encaminhado ao Poder
Executivo Municipal, através da Secretaria De
Trânsito  que providencie um abrigo de ônibus na
parada em Frente a Praça da Santa Casa de
Pelotas

         Justificativa

    Tal solicitação se faz necessária em virtude das condições relacionadas ao clima, bem
como chuvas e sol, que por decorrência da ausência do abrigo acabam enfrentando às
condições do tempo de forma desprotegida.

      Fica notório que tal situação vem causando prejuízo a população que necessita usar
o transporte público.

Pelotas, 19 de Maio de 2020

_______________
Vereador Eder Blank